АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2020 № 303

с. Орловское

О внесении изменений в постановление №34 от 30.01.2019 года «О порядке создания,

хранения, использования и  восполнения   резерва материальных ресурсов муниципального

образования  Орловское сельское поселение для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 №1340 « О

порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета

министров Республики Крым от 24.02.2015 №67 «Об утверждении Порядка создания и

использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Республике Крым», Методическими

рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, утверждѐнными Министерством Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

20.08.2020 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым №34 от 30.01.2019 года «О порядке  создания,

хранения, использования и  восполнения   резерва материальных ресурсов муниципального

образования  Орловское сельское поселение для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

приложение № 2 к постановлению читать в новой редакции (приложение прилагается).

          2. Контроль за выпонением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Разместить настоящее постановление на официальной интернет - странице

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики

Крым: krpero.rk.gov.ru. в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района,

подраздел Орловское сельское поселение.

         4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Орловского сельского поселения-

глава администрации

Орловского сельского поселения           Т.С.Невойт

  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Орловского сельского

поселения

от    19.11.2020 №_303

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМЫ НАКОПЛЕНИЯ

материального резерва для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

в Орловском сельском поселении Красноперекопского района

Республики Крым

№ п/п Название

материальных

ценностей

Ед.

измере-

ния

Нужный объѐм

(из расчѐта на 50 чел.)

Примечание

1 2 3 4 5

Строительные материалы

1. Пиломатериалы куб. м. 50

2. Шифер шт. 1000

3. Битум т 1,0

4. Стекло кв. м. 100

5. Гвозди кг 200

6. Рубероид рул. 50

7. Электроды кг 30

Горюче-смазочные материалы

8. Автобензин литр 100

9. Дизельное топливо литр 50

Средства энергообеспечения

10. Генератор переносной шт. 1

11. Дизельгенератор шт. 1

Средства химзащиты

12. Респираторы шт. 100

13. Противогазы фильтрующие шт. 20

14. Радиометр шт. 2

Вещевое имущество

15. Рукавицы пара 50

16. Обувь (сапоги) пара 5

17. Одеяло шт. 10

Средства связи и инженерное оборудование

18. Фонари аккумуляторные шт. 10

19. Бензопила шт. 1

20. Лампа паяльная шт. 5

21. Электростанция осветительная шт. 2

22. Кувалда с ручкой шт. 5

23. Кирка строительная с ручкой шт. 2

24. Гвоздодѐр шт. 5

25. Пояс спасательный с карабином шт. 2

2 продолжение приложения №2

Средства насосного оборудования

26. Мотопомпа МП-800 шт. 1

27. Муфта фланцевая шт. 5

28. Муфта соединительная шт. 5

29. Труба полиэтиленовая ПЭ50 м.п. 50

Средства пожаротушения

30. Лопаты шт. 10

31. Ломы шт 5

32. Топоры шт. 5

33. Вѐдра шт. 10

34. Пилы поперечные шт. 5

35. Молотки шт. 10

36. Багры шт. 10

37. Огнетушители ОУ-2 шт. 5

38. Огнетушители ОП-2 шт. 5

Грузоподъѐмные средства

39. Лебѐдка ручная шт. 1

40. Домкраты винтовые шт. 1

41. Тали ручные шт. 1

Средства обогрева

42. Палатки шт. 10

43. Печки на твердом топливе шт. 5

44. Калориферы электрические шт. 10

Предметы первой необходимости

45. Мыло кг 5

46. Свечи шт. 50

47. Фонари «Летучая мышь» шт. 10

48. Бытовая посуда к-т 10

49. Спички кор. 50

50. Стиральный порошок пачек 20